

§ 189

KFKS 2019/253

Motion – Narkotikahundar i skolor och på fritidsgårdar

Motion den 4 mars 2019 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S)

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar den utredning som gjorts i tjänsteskrivelsen om förutsättningar för användande av narkotikahundar i kommunens verksamheter. Kommunfullmäktige uppmanar polisen att medverka i brottsförebyggande arbete med bland annat narkotikahundar på skolorna och fritidsgårdarna. Motionen föranleder ingen ytterligare åtgärd.




Ärende

Motionärerna vill att möjligheterna för att använda narkotikahundar i drogförebyggande syfte på kommunens skolor och fritidsgårdar utreds, samt att det utformas förslag på hur narkotikahundar kan användas i drogförebyggande syfte på kommunens skolor och fritidsgårdar.

Det pågår ett drogförebyggande arbetet på Nackas kommunala skolor. I detta arbete används redan idag narkotikahundar vid misstanke om brott samt drogförebyggande. Rektorer och pedagoger är fullt medvetna om den problematik som finns kring narkotika. Vid misstanke om brott tillkallas polisen och deras narkotikahundar. Inom barn och elevhälsan lyfts frågorna kontinuerligt med elever samt pedagoger och arbetet med ANDT-strategin (Strategi - ett drogfritt Nacka för alla) är aktivt. Utifrån det arbete och samarbete som redan finns kring användning av narkotikahundar finns det inte behov av nya förslag på hur skolor ska arbeta med narkotikahundar. Valfärd skola har för avsikt att fortsätta sitt drogförebyggande arbete på alla skolor.

Även på kommunens fritidsgårdar som drivs av Valfärd samhällsservice bedrivs ett viktigt och bra värdegrundsarbete som är en viktig del av för att stärka unga att inte använda narkotika. Vid misstanke om brott finns goda kontaktvägar till polisen.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige noterar den utredning som gjorts i tjänsteskrivelsen om förutsättningar för användande av narkotikahundar i kommunens verksamheter. Polisen föreslås uppmanas att medverka i brottsförebyggande arbete med bland annat narkotikahundar på skolorna och fritidsgårdarna.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Handlingar i ärendet

Protokollsutdrag från kommunstyrelsens verksamhetsutskott den 14 maj 2019, §39
Tjänsteskrivelse från Vålfärd skola och Vålfärd samhällsservice den 24 april 2019
Bilaga 1 Motionen

Ärendets tidigare behandling

Beslut i kommunstyrelsens verksamhetsutskott den 14 maj 2019, §39

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslog kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

1. Kommunfullmäktige avslår motionens förslag avseende att på fritidsgårdar använda narkotikahundar i förebyggande syfte.
2. Kommunfullmäktige noterar att intentionerna bakom förslaget i motionen gällande de kommunala skolorna redan är uppfyllda genom det arbetet som pågår.
Motionen är med detta färdigbehandlad.

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), Hans Peters (C) och Karin Teljstedt (KD) att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige noterar den utredning som gjorts i tjänsteskrivelsen om förutsättningar för användande av narkotikahundar i kommunens verksamheter.
Kommunfullmäktige uppmanar polisen att medverka i brottsförebyggande arbete med bland annat narkotikahundar på skolorna och fritidsgårdarna. Motionen föranleder ingen ytterligare åtgärd.




Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslagen i motionen.

Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade kommunstyrelsen i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Reservationer

Khashayar Farmanbar anmälde reservation för Socialdemokraterna med följande motivering:

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

”Det här är en viktig fråga som vi från S driver. Vi ser det här som ett förebyggande arbete och att vi på så sätt kan få möjlighet att hjälpa ungdomar i tid. Vi hade hoppats på än mer tydlighet och vilja till handling från kommunens politiska majoritet, men kan ändå konstatera med viss glädje att allianspartierna tack vare vår motion ändå sträcker sig till att skapa bättre förutsättningar för en närmare samverkan mellan polisen och kommunen.”

Protokollsanteckningar

Esa Pekka Örmä (SD) lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraternas kommunstyrelsegrupp:

” Sverigedemokraterna stöder föreliggande motion.

Det finns anledning att befara att problemet med droger i skolan har ökat. Då skolan och fritidsgårdar är kommunala institutioner, och barn i skolan och på fritidsgårdar befinner sig i kommunala lokaler, är problemet med droger ett kommunalt problem och kommunen har ett delansvar för att lösa problemet.

Skolan och fritidsgårdar är arbetsplatser och därmed har också kommunen ansvar för arbetsmiljön.

Vi vill intensifiera kommunens arbete mot droger i skolan och narkotikahundar är en bra start!”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
